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Przygotowywane dokumentacje pro-
jektowe: 
• aktualizacja dokumentacji projek-
towej podczyszczalni ścieków opa-
dowych na rowie Marulewskim,
• wykonanie dokumentacji projekto-
wej przebudowy pętli autobusowej 
przy ulicy Mątewskiej w Inowrocławiu,
• wykonanie dokumentacji projek-
towych przebudowy ulic Stanisła-
wa Sroczyńskiego oraz Adama Zna-
nieckiego,
• zaprojektowanie oświetlenia od-
cinków ulic: Tulipanowej i Jaśmi-
nowej,
• zaprojektowanie oświetlenia ulic 
Franciszka Emmonsa, Leona Sobie-
rajskiego i Henryka Górnego,

• wykonanie dokumentacji projek-
towo-kosztorysowej modernizacji 
Teatru Letniego.

Procedury przetargowe (trwające i 
w przygotowaniu):
• wykonanie dokumentacji projekto-
wych wymiany wiat, montażu tablic in-
formacyjnych i biletomatów na przy-
stankach autobusowych.

Inwestycje w trakcie realizacji oraz 
takie, których realizacja wkrótce 
się rozpocznie:
• zagospodarowanie otoczenia 
fragmentu średniowiecznego mu-
ru obronnego przy ul. Kasztelańskiej 
22 w Inowrocławiu na cele społecz-

ne (dofinansowanie ze środków unij-
nych i budżetu państwa),
• dostawa i montaż instalacji foto-
woltaicznych na budynkach użytecz-
ności  publicznej (dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład),
• budowa ulic lokalnych – Ja-
na Brzechwy, Stefana Knasta wraz 
z odcinkiem Ewy Szelburg-Zarem-
biny (dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład),
• modernizacja 28 przęseł tężni so-
lankowej (dofinansowanie ze środ-
ków unijnych),
• modernizacja i rozbudowa syste-
mu monitoringu miejskiego,
• rozbiórka budynku szaletu miej-
skiego przy ul. Dworcowej.#I
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Basen odkryty w mieście o krok bliżej 
Współpraca prezydenta Ryszarda 
Brejzy z parlamentarzystami i wła-
dzami samorządowymi wojewódz-
twa kujawsko-pomorskiego otwo-
rzyła wiele możliwości na inwesty-
cje w mieście. 
Kolejne działania dotyczą dofinanso-
wania modernizacji otwartego basenu 
w Inowrocławiu. Wyrazem realizacji 
tych zamierzeń jest podpisany list in-
tencyjny.

– Dwukrotnie występowałem do rzą-
du o dofinansowanie modernizacji i roz-
budowy basenu otwartego z okresu II 
wojny światowej. Skoro nie otrzymali-
śmy wtedy wsparcia, zwróciłem się o po-
moc do marszałka, aby udało się zreali-
zować i zbudować ten obiekt ze środków 
unijnych. List intencyjny przybliża nas 
do realizacji tego zadania. Pomimo te-
go, że za oknami jest śnieg, od lat zaj-
mujemy się planowaniem i wiemy, że 
inwestycje należy planować przez cały 
rok. Dziękuję wszystkim za wsparcie – 
powiedział Prezydent Miasta Inowro-
cławia Ryszard Brejza. – Gdybyśmy nie 
mieli funkcji uzdrowiskowej miasta, nie 
moglibyśmy liczyć na te środki – dodał 
prezydent Inowrocławia.

Dokument potwierdza współdzia-
łanie związane z realizacją, ważnej dla 
mieszkańców inwestycji, jaką jest mo-
dernizacja basenu odkrytego w inowro-
cławskim uzdrowisku. Projekt ten wpi-

suje się w strategię naszego wojewódz-
twa i stanowi wzmocnienie jego funk-
cji uzdrowiskowej.

– Na mapie Polski, jako wojewódz-
two, jesteśmy liderem, jeśli cho-
dzi o potencjał uzdrowiskowy. Żeby 
uzdrowiska mogły się rozwijać i świad-
czyć, coraz lepsze i na wyższym pozio-
mie usługi, potrzebna jest infrastruk-
tura oraz całe otocznie, które temu 
służy. Aby poprawić infrastrukturę 
i wzmocnić funkcje uzdrowiskowe 
naszych miejscowości w wojewódz-
twie, utworzyliśmy specjalną pozy-
cję  budżetową w nowym regionalnym 
programie operacyjnym, ze środkami 
dedykowanymi na realizację właśnie 
tych zadań – poinformował Marsza-
łek Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego Piotr Całbecki.

Źródłem finansowania inwesty-
cji mają być fundusze unijne w ra-
mach programu Fundusze Euro-
pejskie dla Kujaw i Pomorza na la-
ta 2021-2027.

  Przypomnijmy, że Miasto kilka 
lat temu, kierując się oczekiwaniami 
mieszkańców Inowrocławia, przygoto-
wało program funkcjonalno-użytkowy 
Centrum Wodnej Rozrywki. Prezydent 
Inowrocławia wielokrotnie starał się 
o pozyskanie dofinansowania z rządu 
na ten cel. Uznano, że taka inwestycja 
nie jest inowrocławianom potrzebna 
i rząd odrzucił niejednokrotnie wnio-
sek bez żadnego uzasadnienia.

Teraz, dzięki podpisaniu li-
stu intencyjnego, jest szansa, że 
projekt otrzyma dofinansowanie 
z funduszy unijnych, po akceptacji 
wspomnianego programu przez Ko-
misję Europejską.

W spotkaniu uczestniczyli: Senator 
Rzeczypospolitej Polskiej Krzysztof 
Brejza, Poseł na Sejm Rzeczypospoli-
tej Polskiej Magdalena Łośko, Marsza-
łek Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego Piotr Całbecki, Przewodniczą-
ca Sejmiku Województwa Kujawsko-
-Pomorskiego Elżbieta Piniewska oraz 
dyrektor Departamentu Funduszy Eu-
ropejskich Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Kujawsko-Pomorskie-
go Rafał Pietrucień. 

Obecny był również Adam Stań-
czyk dyrektor Departamentu Pla-
nowania, Zrównoważonego Rozwo-
ju i Nauki Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i Rafał Pierzchalski, dyrektor Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu. ■



NASZE MIASTO INOWROCŁAW 3 

1 Od roku jestem młodocianym 
pracownikiem i mam pytanie, 
dlaczego wynagrodzenie, któ-
re otrzymuję jest takie niskie. 

Od kogo to zależy?
Zależy to wyłącznie od pracodawcy. 
Zgodnie z obowiązującymi przepi-
sami, pracodawca wypłaca nie mniej 
niż 5% przeciętnego wynagrodzenia 
w gospodarce narodowej w pierw-
szym roku kształcenia, nie mniej niż 
6% w drugim roku kształcenia i nie 
mniej niż 7% w trzecim roku. Wypła-
cona kwota może być oczywiście 
większa niż te minimalne stawki. 

Pracodawca po zakończeniu peł-
nego cyklu kształcenia wynoszącego 
36 miesięcy, zdaniu przez ucznia eg-
zaminu i otrzymaniu dyplomu uzy-
skuje refundację poniesionych wy-
datków. Odpowiednie dokumenty 
składa wówczas w Wydziale Oświaty 
i Sportu Urzędu Miasta i otrzymuje 
kwotę w wysokości 8 493,13 zł finan-
sowaną w całości z Funduszu Pracy.

2 Ostatnio przeczytałam ar-
tykuł w jednej z gazet o pro-
blemach finansowych sa-
morządów, spowodowa-

nych m.in. inflacją, cenami energii. 
Jak wygląda sytuacja w Inowrocła-
wiu oraz sąsiednich miastach? 
Miałem okazję wziąć udział w ostat-
nim czasie w konwencie Prezyden-
tów Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego w Toruniu. Podczas spotkania 
debatowaliśmy na temat możliwo-
ści łagodzenia skutków kryzysu ener-
getycznego, jaki dotyka m.in. polskie 
samorządy. W czasie spotkania z pre-
zydentami Torunia, Bydgoszczy, Gru-
dziądza i Włocławka zgodnie stwier-
dziliśmy, że potrzebna jest szyb-
ka transformacja energetyczna pol-
skich miast, jednak na ten cel samo-
rządy nie dysponują środkami finan-
sowymi. Zwróciliśmy się z apelem do 
rządu o stworzenie systemów wspar-
cia, które umożliwiłyby nam budo-
wanie własnych, odnawialnych źró-
deł energii i sieci dystrybucyjnych. 

Zależy nam także na tym, aby inwe-
stycje które już poczyniliśmy, mając 
na uwadze rozwiązania ekologicz-
ne, np. niskoemisyjny transport (au-
tobusy elektryczne) mogły liczyć na 
preferencyjne stawki energii. Postu-
lowaliśmy o pilne wdrożenie mecha-
nizmów pomocowych oraz regula-
cji prawnych, które umożliwią samo-
rządom lokalnym efektywne i ekolo-
giczne zarządzanie energią. 

3 Zaniepokoiły mnie ostatnie 
wydarzenia dotyczące rakiet 
przy granicy z Ukrainą. Czy 
my, jako mieszkańcy jeste-

śmy bezpieczni? Czy jesteśmy przy-
gotowani na ewentualne zagrożenie? 
Niezwłocznie po wydarzeniach jakie 
miały miejsce w Przewodowie zwo-
łałem posiedzenie miejskiego szta-
bu kryzysowego. Mamy uruchomio-
ne i sprawdzone kanały komunika-
cji 24 godziny na dobę, tak na wszel-
ki wypadek. Państwowa Straż Pożar-
na tworzy bazę miejsc potencjalne-
go schronienia. Wszystkie zadania 
w zakresie bezpieczeństwa, za które 
odpowiedzialność ponosi samorząd 
miejski, są realizowane na bieżąco, 
ze szczególnym zwróceniem uwagi 
na potencjalne zagrożenia. Działamy 
i współpracujemy z innymi jednost-
kami, m.in. w zakresie wspomnianej 
bazy miejsc. Ze wstępnych informa-
cji wynika, że prawie 500 takich lo-
kalizacji znajduje się na terenie Ino-
wrocławia. Należą do nich budynki 
mieszkalne i użyteczności publicz-
nej, np. oświatowe, sportowe, kul-
turalne, w których piwnice spełnia-
ją odpowiednie normy w zakresie 
wytrzymałości stropów. Po zakoń-
czeniu prac weryfikacyjnych, ma zo-
stać uruchomiona specjalna aplika-
cja o zasięgu ogólnopolskim, któ-
ra będzie wskazywała mieszkańcom 
miejsca potencjalnego schronienia. 
Pomimo tragedii, do jakiej doszło 
przy granicy z Ukrainą, nie ma żad-
nego zagrożenia dla bezpieczeństwa 
mieszkańców Inowrocławia. ■

3 pytania  
do prezydenta

Inwestycje zakończone:
• termomodernizacja budynku Ra-
tusza Urzędu Miasta Inowrocławia 
(dofinansowanie ze środków unij-
nych),
• utwardzenie terenu przy stolikach 
do gry w szachy i dojazdu do bramy 
pożarowej na terenie tężni solan-
kowej oraz przebudowa alejek na 
skwerze ks. Adama Fabianowskiego 
(dofinansowanie ze środków unij-
nych). ■

 ■ Kolejne etapy realizacji inwestycji 
w Inowrocławiu można na bieżąco śle-
dzić na stronie internetowej www.ino-
wroclaw.pl w zakładce INWESTYCJE.

Ostatni etap  
modernizacji  
tężni
Rozpoczął się ostatni etap gruntow-
nej modernizacji tężni. Polega on na 
remoncie ostatnich już 28 przęseł 
inowrocławskiej wizytówki. Reno-
wacja polega na wymianie wszyst-
kich łat drewnianych, rusztu, pod-
walin, tarniny oraz podłogi tara-
su widokowego. Na realizację tego 
zadania Prezydent Miasta Inowro-
cławia pozyskał środki zewnętrzne 
z Unii Europejskiej w ramach pro-
jektu „Uzdrowisko Inowrocław – 
rozwój potencjału endogeniczne-
go regionu”.

W związku z powyższym, dostęp 
do tężni jest ograniczony jedynie 
w prawej części, w której znajduje 
się fontanna. Za powstałe utrudnie-
nia przepraszamy. ■
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 ▼ Festyn Rodzinny „Z gęsiną w tle”

Manifestacja patriotyczna  
z okazji Święta Niepodległości

 ◄ Symbole narodowe widoczne były 
w całym mieście. Od lewej: „Autobus 
dla Niepodległej” i Bieg Niepodległości

Inowrocław obchodził  
Święto Niepodległości
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Przez ten czas w mieście dużo się 
zmieniło na lepsze, przede wszyst-
kim dzięki inwestycjom. W swojej 
dotychczasowej działalności pre-
zydent na pierwszym miejscu sta-
wia mieszkańców miasta. Podej-
mowane są kompleksowe działa-
nia mające na celu poprawę bez-
pieczeństwa inowrocławian, m.in. 
poprzez budowę nowoczesnego 
oświetlenia chodników, ścieżek 
rowerowych, czy też stworzenie 
monitoringu miejskiego.  

Z inicjatywy prezydenta Ry-
szarda Brejzy wprowadzo-
no programy dedykowa-
ne mieszkańcom, takie 
jak „Koperta życia”, czy 

20 LAT  
ROZWOJU

Tak zmienia się  
Inowrocław
W tym roku Ryszard Brejza obchodzi jubileusz 20-lecia  
objęcia urzędu Prezydenta Miasta Inowrocławia. 

MILIONY  
Z UNII  

EUROPEJSKIEJ

POWIERZCHNIA 
TERENÓW 

INWESTYCYJNYCH 
OK. 43 HA

EKOLOGICZNY 
TRANSPORT

OCHRONA 
ŚRODOWISKA

ka uatrakcyjnia imprezy miejskie i pro-
muje uzdrowisko w całym kraju. 

Na przestrzeni lat Inowrocław stał się 
także dynamicznie rozwijającym ośrod-
kiem gospodarczym, w którym działają 
firmy z polskim i międzynarodowym ka-
pitałem, w tym duże koncerny, generu-
jące zapotrzebowanie na specjalistów 
z różnych branż. Firmy istniejące na ino-
wrocławskim rynku rozwijają się i posze-
rzają grupy swoich odbiorców, dając jed-
nocześnie miejsca pracy. W okresie pre-
zydentury liczba bezrobotnych w mie-
ście spadła o ponad 70%.

 – Obejmując prezydenturę 20 lat 
temu byłem dumny z tego faktu, ale 

czułem też ogrom odpowiedzial-
ności i trud, jaki się z tym wiąże. 
Wykonując zadania prezydenta 
staram się ze wszystkich sił tak 

pracować i podejmować w uzgod-
nieniu z radnymi takie decyzje, aby 

nie zawieść zaufania, jakim zostałem 
obdarzony – mówi Ryszard Brejza. ■

BEZPIECZEŃSTWO

Jaki był Inowrocław 
20 lat temu? 
Niemal wszystkie ulice ze zniszczoną 
nawierzchnią i chodnikami. Bez ścieżek 
rowerowych. Na Rąbinie większość ulic 
z popękanych betonowych płyt. Pozosta-
łości po czasach budowy, bez parkingów 
i miejsc postojowych. Nie było żadnego 
ronda, a przyszli kierowcy na egzaminy 
musieli jeździć do Konina, Włocławka, 
Bydgoszczy. Również na zakupy jeździ-
ło się m.in. do Bydgoszczy, a dziś to in-
ni przyjeżdżają do nas. Solanki były pra-
wie o połowę mniejsze, alejki gliniane, 
wysypane gruzem, z popękanym asfal-
tem, ławki zniszczone. Mątwy bez par-
ku… Z wyjątkiem kilku, wszystkie wia-
ty przystankowe były zrujnowane, po-

zostały po nich tylko rdzewiejące kon-
strukcje. Brak tablic z nazwami ulic, 
a te które były to różnego rodzaju, 
barwy. Na początku tygodnia domi-
nującym elementem były w mieście 
śmieci, bo w weekendy wszystkie 
służby miały wolne. Po ulicach jeź-
dziły często psujące się, 20-letnie 
autobusy, a komornicy domagali 

się zwrotu niespłaconych pieniędzy. 
Dziś nie jest łatwo i wiele problemów 

wymaga rozwiązania – od węgla, opału, 
na basenie odkrytym, kończąc, ale nie-
wątpliwie Inowrocław jest innym mia-
stem, z mieszkańcami – lokalnymi pa-
triotami, dumnymi z tego, że są inowro-

cławianami, i to chyba jest najważniejsza 
wartość po 20 latach.

Karta Inowrocławianina. Ponad-
to w ciągu ostatnich 20 lat pre-
zydent przyznał 216 stypendiów 
naukowych, sportowych i arty-
stycznych dla zdolnych inowro-
cławian i osób działających na 
rzecz miasta i kultury. Co roku 
również wyróżnia zasłużonych 
w dziedzinie twórczości artystycz-
nej, upowszechniania i ochro-
ny kultury poprzez przyznawa-
nie tytułu Animatora Kultury. 
W mieście organizowanych jest 

PONAD 
200 STYPENDIÓW  

DLA ZDOLNYCH  
INOWROCŁAWIAN

wiele cyklicznych wydarzeń kul-
turalnych i sportowych, które 
przyciągają zarówno mieszkań-
ców, jak i sympatyków naszego 
miasta. Jako symbol Inowrocła-
wia, w tym okresie, wypromowa-
na została wiewiórka, która na-
wiązując do nazwy miasta znana 
jest jako „WiewiróINKA”. Maskot-
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Wybrane inwestycje z lat 2002-2022: 

INFRASTRUKTURA  
DROGOWA: 
• wywalczenie budowy obwodni-
cy Inowrocławia,
• budowa i przebudowa ulic i chodni-
ków na wszystkich osiedlach: 76 ulic 
zbudowanych od podstaw (np. uli-
ce: Unii Europejskiej, rtm. Witolda 
Pileckiego, Prymasa Józefa Glempa), 
82 gruntownie przebudowane ulice 
(np. ul. Długa), łączna wartość inwesty-
cji drogowych to ponad 85 mln złotych,
• budowa sieci ścieżek rowerowych 
(43,55 km), parkingów i miejsc po-
stojowych,
• kompleksowa modernizacja osie-
dla Stare Miasto (budowa infrastruk-
tury podziemnej, przebudowa ulic, 
budowa ścieżek rowerowych),
• pomoc w wybudowaniu i urucho-
mieniu w Inowrocławiu oddziału te-
renowego Wojewódzkiego Ośrodka 
Ruchu Drogowego.

GOSPODARKA  
NIERUCHOMOŚCIAMI: 
• objęcie miejscowymi planami za-
gospodarowania przestrzennego 
obszaru prawie całego miasta,
• budowa mieszkań socjalnych,
• zakup mieszkań na rynku wtórnym, 
• kapitalne remonty wielu budyn-
ków mieszkalnych, m.in.: Andrzeja 
35, Poznańska 2, Solankowa 53, do-
cieplenie i remonty elewacji w bu-
dynkach, m.in.: przy ul. Armii Krajo-
wej 11, Władysława Broniewskiego 5, 
Harcerstwa Polskiego 8, 
• likwidacja problemu budynków, 
będących własnością miasta, zagro-
żonych katastrofą budowlaną,
• uregulowanie wielomilionowych 
zobowiązań Miasta wobec Wspól-
not Mieszkaniowych i umożliwie-
nie im rozwoju zgodnie z obowią-
zujący prawem,
• kompleksowa modernizacja tere-
nów przy Dworcu PKP. Przebudowa 
placu przy wjeździe na Dworzec Głów-
ny wraz z zagospodarowaniem ziele-
nią oraz budowa tunelu podziemne-
go i parkingu przy ulicy Magazynowej,
• uzbrojenie w media gruntów pod in-
westycje gospodarcze i mieszkaniowe.

• Działania i inicjatywy włodarza doceniane są na arenie ogólnokrajowej. 
Prezydent Miasta Inowrocławia wyróżniony został wieloma odznaczenia-
mi i nagrodami. Od lat zajmuje najwyższe miejsca w prestiżowym ogól-
nopolskim rankingu prezydentów „N15”, organizowanym przez Newswe-
ek. W ostatnim plebiscycie zdobył I miejsce. Swoje osiągnięcia, jako sa-
morządowca Ryszard Brejza miał okazję zaprezentować także w książce 
wydanej w 2019 pt. „Samorządni”.

OŚWIETLENIE: 

• modernizacja oświetlenia  na ener-
gooszczędne w technologii LED na 
ponad 50 ulicach, ponadto prace są 
kontynuowane na kolejnych ulicach, 
które są modernizowane na bieżąco,
• doświetlenie przejść dla pieszych 
w 66 lokalizacjach na terenie miasta,
• oświetlenie obiektów sporto-
wych, m.in. kortów tenisowych przy 
ul. Przy Stawku,  boiska do sportów 
plażowych na terenie OSiR, wymia-
na oświetlenia areny głównej Hali 
Widowiskowo-Sportowej.

Miasto Inowrocław wielokrotnie zostało nagrodzone w konkursach ogólnopolskich za wdrażanie ekologicznych rozwiązań. 
Przykładem są chociażby zakup autobusów zero i niskoemisyjnych. W taborze komunikacji miejskiej znajduje się, m.in.: 
10 autobusów elektrycznych, 18 hybrydowych (w tym 8 z możliwością szybkiego ładowania). Obecnie „średnia wieku” auto-
busów nie przekracza sześciu lat. Inowrocław może pochwalić się tytułem lidera elektromobilności w zakresie taboru ko-
munikacji miejskiej – już dziś spełnia wymogi udziału autobusów zeroemisyjnych we flocie pojazdów, które będą obowią-
zywały w Polsce dopiero od 2025 roku. 

20-lecie pracy prezydenta 
Ryszarda Brejzy to przede wszystkim 
dowód zaufania, jakim 
darzą włodarza mieszkańcy 
Inowrocławia, wybierając go 
pięciokrotnie na to stanowisko.   
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Wybrane inwestycje z lat 2002-2022: 

OCHRONA  
ŚRODOWISKA:
• budowa Regionalnej Instalacji 
Przetwarzania Odpadów Komunal-
nych,
• wymiana wszystkich autobusów na 
nowoczesne ekologiczne, 
• montaż instalacji fotowoltaicz-
nych na budynkach użyteczności 
publicznej (obiekty sportowe, więk-
szość budynków szkół i przedszkoli, 
dla których organem prowadzącym 
jest Miasto Inowrocław),
• budowa i modernizacja sieci wo-
dociągowej, kanalizacji sanitarnej 
oraz deszczowej na terenie Inowro-
cławia,
• przebudowa oczyszczalni ścieków, 
• nasadzenia drzew i krzewów na te-
renie wszystkich miejskich placów 
zabaw i skwerów, kampania „Zielo-
ny Inowrocław” i zagospodarowa-
nie obszarów zielonych na terenie 
całego miasta,
• budowa nawodnienia dywanów 
kwiatowych w Parku Solankowym,
• rozbudowa sieci ciepłowniczej 
i modernizacja źródeł wytwarza-
nia i magazynowania ciepła.

OŚWIATA  
I SPORT:
• budowa basenu Wodny Park oraz 
Inowrocławskiej Termy, 
• budowa sieci ścieżek rowerowych, 
postawienie stacji obsługi rowerów, 
• modernizacja placów zabaw na te-
renie miasta, m.in.: na Starym Mie-
ście, na os. Piastowskim, os. Nowym 
oraz w Mątwach,
• budowa placu zabaw „Miś” na osie-
dlu Rąbin,
• powstanie siłowni plenerowych,
• remonty we wszystkich szko-
łach podstawowych,
• doposażenie 17 inowrocławskich 
szkół, m.in. w nowoczesny sprzęt 
komputerowy, 
• montaż kamer monitorujących 
obiekty sportowe,
• budowa boisk sportowych w ra-
mach programu „Moje Boisko Orlik 
2012” na terenie szkół podstawowych 
numer 4, 6, 11, Gimnazjum nr 2 (obec-
nie Szkoła Podstawowa numer 5), 
• budowa parku linowego, 
• termomodernizacja obiektów uży-
teczności publicznej Szkół Pod-
stawowych nr: 1, 2, 4, 5, 8, 9, 10, 
11, 14 Przedszkoli nr: 2, 4, 20 oraz 
dwóch filii Przedszkola nr 14, 
• termomodernizacja i moderniza-
cja wnętrz: Szkoły Podstawowej nr 
4 i 8, kompleksu sportowo-nocle-
gowego przy ul. Rakowicza, Przed-
szkola Niepublicznego „Stokrotka”, 
Przedszkola nr 14,
• modernizacja siedziby Bibliote-
ki Miejskiej im. Jana Kasprowicza.

REWITALIZACJA  
CENTRUM MIASTA  
I PARKU  
SOLANKOWEGO:
• kompleksowa rewitalizacja cen-
trum miasta: Rynek, plac Klasztor-
ny, ulice: Królowej Jadwigi, Święte-
go Ducha, budynek Teatru Miejskie-
go, stworzenie stałych wystaw (Sol-
nictwa, archeologicznej „Askauka-
lis”, Instytutu Prymasa Józefa Glem-
pa), postawienie żaczków, pomni-
ka patronki Inowrocławia – królo-
wej Jadwigi, wykonanie fontanny na 
Rynku, 
• rewitalizacja i rozbudowa Parku 
Solankowego, w tym m.in. poszerze-
nie Parku Solankowego o ok. 30 ha, 
budowa Ogrodów Papieskich oraz 
alejek parkowych, grillowiska, pla-
ży i oczka wodnego w nowej części 
Parku Solankowego,
• kompleksowa modernizacja Tęż-
ni Solankowej wraz z aranżacją te-
renów zielonych, małą architekturą 
oraz oświetleniem parkowym,
• uruchomienie wydobycia wód 
leczniczych i mineralnych co po-
zwoliło na uratowanie uzdrowiska 
w Inowrocławiu,
• budowa pierwszej w województwie 
Pijalni Wód-Palmiarni „Inowrocła-
wianka” z Chatą Kujawską,
• przebudowa wszystkich alejek spa-
cerowych w Solankach z przywróce-
niem ich pierwotnego, sprzed lat, 
przebiegu. ■

 ■ To tyl-
ko niektó-
re inwe-
stycje zre-
alizowane 
w ciągu 
ostatnich 
20 lat.

Miasto Inowrocław wielokrotnie zostało nagrodzone w konkursach ogólnopolskich za wdrażanie ekologicznych rozwiązań. 
Przykładem są chociażby zakup autobusów zero i niskoemisyjnych. W taborze komunikacji miejskiej znajduje się, m.in.: 
10 autobusów elektrycznych, 18 hybrydowych (w tym 8 z możliwością szybkiego ładowania). Obecnie „średnia wieku” auto-
busów nie przekracza sześciu lat. Inowrocław może pochwalić się tytułem lidera elektromobilności w zakresie taboru ko-
munikacji miejskiej – już dziś spełnia wymogi udziału autobusów zeroemisyjnych we flocie pojazdów, które będą obowią-
zywały w Polsce dopiero od 2025 roku. 
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KRÓTKO
Przyjęto  
miejscowy plan  
zagospodarowania  
przestrzennego
Informujemy o przyjęciu przez 
Radę Miejską Inowrocławia 
uchwały z dnia 24 października 
2022 r. nr LVII/528/2022 w spra-
wie miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego 
Miasta Inowrocławia dla obsza-
ru położonego w rejonie ulic: 
Zapadłe i Podgórnej. Zainte-
resowani mogą zapoznać się 
z treścią, uzasadnieniem i pod-
sumowaniem przedmiotowych 
dokumentów w Wydziale Go-
spodarki Przestrzennej i Nieru-
chomości Urzędu Miasta Ino-
wrocławia przy al. Ratuszowej 
33-35, pokój nr 29.

Elektrośmieci
Jeśli posiadacie zużyty sprzęt 
elektryczny lub elektroniczny, 
możecie go wyrzucić do po-
jemników zlokalizowanych na 
terenie Inowrocławia. Miesz-
kańcy mogą tam bezpłatnie, 
szybko i bezpiecznie oddać 
małogabarytowe elektrycz-
ne śmieci.

Ponadto w ramach projek-
tu „Elektryczne Śmieci” odby-
wają się bezpłatne odbiory du-
żych gabarytów, bezpośrednio 
z mieszkania w dogodnym dla 
mieszkańców terminie. Dzięki 
temu można bezpiecznie i ła-
two oddać zużyty, niedziała-
jący duży sprzęt np. lodówki, 
pralki, telewizory.

Zgłaszać odbiór dużych ga-
barytów można na dwa sposoby:
• dzwoniąc pod numer info-
linii: 572 102 102;
• online za pomocą formula-
rza na www.elektrycznesmie-
ci.pl/odbior/#/

Więcej szczegółów oraz wykaz 
lokalizacji dostępny jest na stro-
nie www.eko.inowroclaw.pl. ■

W Inowrocławiu też można  
taniej kupić węgiel
Miasto Inowrocław, po-
dobnie jak inne samorzą-
dy, pomaga zainteresowa-
nym mieszkańcom i reali-
zuje kolejne nowe zadanie, 
dystrybuując węgiel.
Na podstawie decyzji prezy-
denta, pracownicy Urzędu 
Miasta, od momentu poja-
wienia się informacji o ewen-
tualnej dystrybucji węgla 
przez samorządy, przygoto-
wywali się do takich działań. 
Przez kilka tygodni cyklicz-
nie odbywały się spotkania, 
analizowano logistyczne i or-
ganizacyjne możliwości re-
alizacji takiego zadania. Po 
ukazaniu się projektu usta-
wy, trwały również dogłęb-
ne analizy, w celu ustalenia 
możliwości prawnych samo-
rządu w tym zakresie. 

Na etapie prac nad pro-
jektami dokumentów, pre-
zydent Inowrocławia nie-
jednokrotnie zwracał uwa-
gę na źle sformułowane prze-
pisy, nie tylko indywidualnie, 
ale także m.in. poprzez Zwią-
zek Miast Polskich. Niektó-
rych propozycji wysłuchano.

- Do tematu podeszliśmy 
bardzo poważnie. Nie czeka-
liśmy biernie na uchwalenie 
podstaw prawnych. Po wej-
ściu w życie przepisów, by-
liśmy już przygotowani na 
podjęcie konkretnych kro-
ków, wyręczając rząd w obo-
wiązku zapewnienia tańsze-
go węgla mieszkańcom – mó-
wi prezydent Ryszard Brejza.

W międzyczasie urzęd-
nicy osobiście rozpozna-
wali rynek w zakresie firm, 
które mają swoje siedziby 
w Inowrocławiu lub w po-
bliżu i jednocześnie mogły-
by współpracować z Miastem 
przy dystrybucji węgla.

Zgodnie z przepisami, do 
dokonania zakupu upraw-
niona jest osoba fizycz-
na w gospodarstwie domo-
wym, która spełnia warun-

ki uprawniające do dodat-
ku węglowego.

Opierając się na zgłoszo-
nym przez inowrocławian 
zapotrzebowaniu, Miasto 

w pierwszej transzy zamó-
wiło w PGE Paliwa 600 ton 
węgla. Ta liczba jest na bie-
żąco korygowana - jeżeli po-
jawią się kolejni zaintereso-

Mieszkańcy, którzy złożyli wnioski o zakup wę-
gla w preferencyjnej cenie, objęci są przygotowa-
ną procedurą:
• 1. MOPS weryfikuje na bieżąco złożone wnioski, a następnie infor-
muje wnioskodawcę o ich akceptacji bądź odrzuceniu.
• 2. Jeżeli weryfikacja będzie pozytywna, MOPS poinformuje o ko-
nieczności uiszczenia opłaty za węgiel w kasie Urzędu Miasta lub 
przelewem. 
• 3. Po otrzymaniu z Urzędu Miasta zaksięgowanej wpłaty, pra-
cownicy składu węgla skontaktują się z wnioskodawcami w celu 
umówienia terminu odbioru węgla i sposobu jego dostawy (od-
biór we własnym zakresie lub transportem zapewnionym przez 
skład węgla). 
• 4. W przypadku zlecenia przez kupującego transportu, koszt usłu-
gi wyniesie symboliczne 20 zł – bez względu na wagę i lokalizację 
na terenie Inowrocławia. 
• Szczegółowa procedura przy sprzedaży węgla i niezbędne da-
ne, w tym numer konta są dostępne na www.bip.inowroclaw.pl.
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Chór „Halka”  
wyśpiewał  
sobie  
I miejsce 
W Bydgoszczy, w ramach Woje-
wódzkiego Konkursu Chórów 
i Orkiestr o Puchar Marszał-
ka Województwa Kujawsko-
-Pomorskiego, inowrocławski 
chór „Halka”, pod batutą dyry-
genta Waldemara Szafrańskie-
go, zdobył I miejsce oraz tytuł 
Grand Prix.

Ponadto marszałek przyznał 
wyróżnienia, które trafiły tak-
że do dyrygenta „Halki” Walde-

mara Szafrańskiego oraz pre-
zesa chóru Eugeniusza Kub-
skiego. W związku z działalno-
ścią na rzecz chóru, Eugeniusz 
Kubski uhonorowany został 

również Złotą Odznaką z Bry-
lantem, przyznaną przez Polski 
Związek Chórów i Orkiestr, któ-
rą wręczył prezes prof. Dariusz 
Dyczewski. ■

Seniorzy obradowali w Warszawie
7 listopada w sali posiedzeń Sej-
mu RP odbyła się VIII sesja Oby-
watelskiego Parlementu Senio-
rów, w której uczestniczyli de-
legaci środowiska senioralnego 
z naszego miasta: Ewa Kołodziej-
czak – Przewodnicząca Miejskiej 
Rady Seniorów w Inowrocławiu, 
Ewa Sucharska ľ Komendant Krę-

gu Seniorów harcerzy im. Zawi-
szy Czarnego Hufiec ZHP Ino-
wrocław, Krzysztof Rosiński – 
V-ce Przewodniczący Koła PZER 
i Inwalidów Koło nr 2, Krystyn 
Tschurl – członek Miejskiej Ra-
dy Seniorów w Inowrocławiu.

Po uroczystym ślubowaniu 
seniorzy przystąpili do obrad. 

W trakcie debat przyjęto de-
klarację programową na lata 
2022-2025. Wybrano również 
nowe prezydium Obywatelskie-
go Parlamentu Seniorów, które-
go członkiem została wybrana 
Ewa Kołodziejczak – Przewod-
nicząca Miejskiej Rady Senio-
rów w Inowrocławiu. ■

Uczestnicy Erasmus+ odwiedzili 
inowrocławski Ratusz
Grupa uczniów i nauczycieli 
goszczących w Szkole Podsta-
wowej nr 11 w ramach progra-
mu Erasmus+ odwiedziła ino-
wrocławski Ratusz, gdzie spo-
tkała się z prezydentem Ryszar-
dem Brejzą, który opowiedział 
im o mieście.
W projekcie udział biorą 4 kra-
je Unii Europejskiej: Słowenia, 
Francja, Włochy oraz Polska. 
W ramach programu do Polski 
przyjechali uczniowie ze Sło-
wenii oraz Francji, którzy spę-
dzą czas w polskich rodzinach 
oraz będą mieli okazję zwie-
dzić Inowrocław oraz inne pol-
skie miasta.

Od wielu lat, młodzi, ciekawi 
świata, inowrocławianie przyjmu-
ją w swoich domach rówieśników 
z różnych państw w ramach pro-
gramu Erasmus+. Wzajemne kon-
takty zbliżają i obalają wiele mi-

tów na temat różnych narodowo-
ści. Unia Europejska wspiera nie 
tylko inwestycje, ale także dzięki 
jej wsparciu odbywa się wymia-
na edukacyjna młodzieży – mówił 
podczas spotkania prezydent. ■

wani kupnem węgla, Miasto 
ma możliwość go domówić. 

Zgodnie z wcześniej pu-
blikowanymi informacja-
mi, prezydent Inowrocła-
wia wybrał opcję zawarcia 
umowy z prywatną firmą, 
profesjonalnie zajmującą 
się handlem opałem. Naj-
korzystniejszą ofertę zło-
żyła firma KOLMET z Kru-
szy Zamkowej.

W celu kupna węgla po 
preferencyjnej cenie, na-
leży złożyć odpowiedni 
wniosek. Jego wzór można 
pobrać osobiście lub elek-
tronicznie (druk dostępny 
jest na: www.bip.inowroc-
law.pl oraz na stronie www.
inowroclaw.pl). 

Wniosek można złożyć:

• w Miejskim Ośrodku Po-
mocy Społecznej, przy ul. 
Świętego Ducha 90,

• w Biurze Obsługi Inte-
resantów i Kontroli Urzę-
du Miasta Inowrocławia, 
przy al. Ratuszowej 36,

• w Wydziale Spraw Spo-
łecznych i Promocji Zdro-
wia Urzędu Miasta Ino-
wrocławia, przy al. Sien-
kiewicza 1,

• w Wydziale Gospodarki 
Komunalnej, Środowiska 
i Rolnictwa Urzędu Mia-
sta Inowrocławia,  przy ul. 
Wawrzyniaka 33,

• elektronicznie: poprzez 
Elektroniczną Skrzynkę 
Podawczą ePUAP lub wy-
syłając wniosek opatrzo-
ny kwalifikowanym pod-
pisem elektronicznym, na 
adres: urzad@inowroc-
law.pl.

Wniosek ten dotyczy wy-
łącznie pierwszej transzy 
dostarczenia maksymalnie 
1,5 tony paliwa stałego, do 
31 grudnia 2022 r. Do tego 
też dnia inowrocławianie 
mogą składać wnioski o za-
kup węgla po preferencyj-
nej cenie, 2 tys. zł za tonę. ■
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• Tomasz Marcinkowski (Przewodniczący RM) 
dyżur tel.: 601-981-866.
• Maria Żukowska (Wiceprzewodnicząca RM) 
dyżur tel.: 660-681-114.
• Grzegorz Kaczmarek (Wiceprzewodniczą-
cy RM) dyżur tel.: 601-621-716.
• Patryk Kaźmierczak (Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej) – będzie pełnił dyżur w Biurze 
Poseł Magdaleny Łośko przy al. Niepodległości 
4/114 w Inowrocławiu (terminy ustalane indy-
widualnie) oraz  dyżur telefoniczny pod nume-
rem telefonu: 796-009-910 do godziny 19.00.
• Waldemar Kwiatkowski – będzie pełnił dy-
żur w każdy czwartek  od godz. 18.30  do godz. 
19.30 (po uprzednim uzgodnieniu telefonicz-
nym) w Biurze MKS Inowrocław Stadion Miej-
ski ul. Wierzbińskiego 2 (wejście pod trybu-
ną główną stadionu) oraz  dyżur  telefonicz-
ny: 733-070-472.
• Maciej Basiński – będzie pełnił dyżur 
13 grudnia 2022 r. od godz. 16.00 do godz. 
17.00 w Biurze Prawa i Sprawiedliwości przy 
ul. Studziennej 12 (pok. nr 29) oraz dyżur tele-
foniczny: 603-045-820.
• Jacek Bętkowski – dyżur tel.: 519-385-305.
• Jan Paweł Gaj – będzie pełnił dyżur 
20 grudnia 2022 r. od godz. 16.00 do godz. 
17.00 w Biurze Prawa i Sprawiedliwości przy 
ul. Studziennej 12 (pok. nr 29) oraz dyżur te-
lefoniczny: 507-427-333.
• Elżbieta Jardanowska – dyżur tel.: 608-572-
458.
• Danuta Jaskulska – dyżur tel.: 606-704-461.
• Ewa Kempska – dyżur tel.: 698-668-308.
• Jarosław Kopeć – dyżur tel.: 536-764-263.
• Jarosław Mrówczyński – dyżur tel.: 507-139-
873.
• Grzegorz Olszewski – dyżur tel.: 698-432-288.
• Grzegorz Piński – dyżur tel.: 606-731-511.
• Ewa Podogrodzka – dyżur tel.: 603-093-263.
• Damian Polak – dyżur tel.: 500-853-538 – po 
godzinie 16.00 oraz e-mail: damian.polak@
o2.pl.
• Maria Stępniowska – dyżur tel.: 694-010-217.
• Lidia Stolarska – będzie pełniła dyżur 
w Fundacji Ekspert-Kujawy przy ul. Dubienka 
2 w Inowrocławiu (terminy ustalane indywidu-
alnie) oraz dyżur telefoniczny: 665-099-039.
• Dobromir Szymański – dyżur tel.: 517-808-
367.
• Jacek Tarczewski – dyżur tel.: 516-264-136.
• Waldemar Wąśniewski – dyżur tel.: 505-022-
526.
• Marcin Wroński – dyżur tel.: 600-058-830. 

Dyżury Miejskiej Rady Seniorów:
• 8 grudnia  w godz. 11.00-13.00 w siedzibie 
Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania przy 
ul. Królowej Jadwigi 15. ■#D
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GRUDZIEŃ

5OLECIE POŻYCIA  
MAŁŻEŃSKIEGO

 ■ Barbara i Eugeniusz Doczekalscy

5OLECIE POŻYCIA  
MAŁŻEŃSKIEGO

 ■ Janina i Tadeusz Górscy

5OLECIE POŻYCIA  
MAŁŻEŃSKIEGO

 ■ Teresa i Stanisław Burdak

Związki małżeńskie
• Anna Kaina (Inowrocław) – Marcin Kowalski 
(Inowrocław); Yanina Brachkovska (Inowrocław) 
– Marian Młynarczyk (Inowrocław); Beata Frąc-
kowiak (Inowrocław) – Bogumił Załuński (Ino-
wrocław); Marlena Duch (Inowrocław) – Jacek 
Kubiak (Inowrocław); Magdalena Nowowiejska 
(Inowrocław) – Rafał Zarembski (Inowrocław); 
Małgorzata Kierstan (Inowrocław) – Maciej Szu-
tarski (Inowrocław); Karolina Kaczmarek (Ino-
wrocław) – Rafał Ślepowroński (Inowrocław); 
Izabela Witanowska (Inowrocław) – Błażej Ra-
kowski (Inowrocław); Klaudia Czyż (Inowro-
cław) – Tomasz Gołembiewski (Inowrocław); 
Ewelina Jędrasik (Inowrocław) – Karol Zięta-
ra (Inowrocław).

Urodzenia
• Stanisław Leszczyński – s. Weroniki i Huberta; 
Miłosz Sucholas – s. Małgorzaty i Pawła; Alicja 
Czerniak – c. Eweliny i Jacka; Juliusz Gralak – s. 
Julity i Szymona; Anna Kazubowska – c. Karoli-
ny i Dominika; Oliwier Mierzejewski – s. Alek-
sandry i Oskara; Amelia Barczyńska – c. Alek-
sandry i Tomasza; Maja Niedźwiecka – c. Do-
roty i Łukasza; Laura Kwiatkowska – c. Karo-
liny i Damiana; Amelia Grudzińska – c. Pauli-
ny i Krystiana; Nela Nawra – c. Wiktorii i Mate-
usza; Amelia Kamyszek – c.  Agnieszki i Adriana.

Zgony
• Tadeusz Sobczak (84); Zdzisław Panas (84); 
Józef Gawarecki (78); Stefan Grzelak (90); Wie-
sława Sztejka (51); Łucja Piasecka (76); Helena 
Bartoszewicz (95); Aleksandra Ślesińska (90); 
Jadwiga Lewandowska (87); Nadia Greinert (13); 
Krzysztof Borkowski (63); Leszek Posadzy (66); 
Danuta Krastyń (88); Alicja Piórkowska (86); 
Włodzimierz Witosławski (69); Ryszard Nowak 
(70); Maria Domańska (72); Irena Piwek (91); Da-
riusz Kanarek (60); Piotr Kubera (73); Jan La-
secki (58); Andrzej Bigalke (63); Adam Cichocki 
(82); Paulina Pawłowska (39); Halina Dolegała-
-Sarbinowska (87); Teresa Ziemkowska (81); An-
na Witkowska (86); Marianna Tyszka (78); Ma-
ria Fiutakiewicz (84); Monika Zdrojewska (93); 
Krzysztof Roliński (51); Wojciech Fabiszak (70); 
Krystyna Kałamaja (74); Irena Sowa (72); Michał 
Pietrzak (74); Barbara Olas (73); Roman Milew-
ski (60); Irena Wiśniewska (75); Józef Kulawiak 
(84); Teresa Dąbek (87); Bernadeta Kubera (82); 
Kazimiera Kisiel (84); Henryka Kosiak (90); Ma-
ria Dzioch (69); Zofia Siedlewska (90); Czesła-
wa Szymczak (78); Jerzy Sarnowski (74); Irene-
usz Grzelak (88); Henryk Okoński (76); Dona-
ta Walczak (89). ■
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KULTURA
• 2, 30 grudnia – godz. 10.30; Senior 
potrafi – zajęcia rękodzielnicze dla zain-
teresowanych kulturą swojego miejsca 
zamieszkania, regionu; Filia nr 12 Biblio-
teki Miejskiej (BM); obowiązują zapisy.
• 2 grudnia – godz. 16.00; Bomb(k)
owe Święta! – warsztaty plastyczne dla 
dzieci; Filia nr 7 BM; obowiązują zapisy.
• 2 grudnia – godz. 16.00; Stacja 
Fantastyki – spotkanie miłośników 
gier, książki i filmu fantastycznego; 
Filia nr 4 BM; obowiązują zapisy.
• 6 grudnia - godz. 15.00-17.00; Miko-
łaj w towarzystwie WiewiórINEK z upo-
minkami pojawi się w centrum Miasta 
i Rynek.
• 6 grudnia – godz. 16.00; „Kieru-
nek-Święty Mikołaj” – wernisaż wy-
stawy prezentującej dawno zapo-
mniane listy do Św. Mikołaja; Wysta-
wa potrwa do 31 grudnia; „Tajemniczy 
Ogród” BM; wstęp bezpłatny.
• 6 grudnia – godz. 16.30; Warszta-
ty tworzenia bożonarodzeniowych 
kartek i ozdobnej papeterii; Spotka-
nie dla dzieci od 5. lat; „Tajemniczy 
Ogród” BM; obowiązują zapisy.
• 7 grudnia – godz. 10.00; „Czytamy słu-
chając” – XI edycja konkursu literackiego 
dla seniorów i osób niepełnosprawnych; 
Filia nr 12 BM; obowiązują zapisy.
• 8 grudnia – godz. 16.00; Rodzinne 
czytanie przy Manhattanie – Mikołajko-
we głośne czytanie i zajęcia (gry i zabawy 
ruchowe) z dziećmi młodszymi w wieku 
3-5 lat; Filia nr 3 BM; obowiązują zapisy.
• 9 grudnia – godz. 16.00; Mikołajkowe 
spotkanie pełne atrakcji z „Animacjami 
na kółkach”. Wydarzenie przeznaczone 
dla dzieci w wieku 3-8 lat; „Tajemniczy 
Ogród” BM; obowiązują zapisy. 
• 13 grudnia – godz. 10.30; A ku-
ku! – spotkania rozwijające dla dzie-
ci od 8 miesięcy do 2 lat i ich opie-
kunów. W programie: zabawy rucho-
we i paluszkowe, zabawy z pacynka-
mi, rymowanki i piosenki z pokazy-
waniem. Warsztaty zostaną poprowa-
dzone przez „Animacje na kółkach”.
• 13 grudnia – godz. 17.00; Spotka-
nie autorskie z Dorotą Kolak – aktorką 
teatralną, filmową i telewizyjną; Salo-
nik Literacko-Artystyczny; bezpłatne 
wejściówki do odbioru od 6 grudnia 
w Wypożyczalni dla Dorosłych. 
• 14 grudnia – godz. 9.00; Bajki z Krainy 
Mikołajów – świąteczne spotkanie czy-
telnicze; Filia nr 7 BM; obowiązują zapisy.

• 14 grudnia – Wystawa POLSKIE 
GRUDNIE 1970-1983; Galeria Miejska 
w Inowrocławiu; wstęp bezpłatny, po 
uprzednim kontakcie telefonicznym 
506 530 401, 506 530 404.
• 15 grudnia – godz. 16.30; „MY się 
nie nudziMY!” – cykl spotkań kre-
atywno-edukacyjnych skierowanych 
do dzieci w wieku od 3 do 6 lat; zajęcia 
poprowadzą animatorzy z „Pomysło-
wego Dobromira”; Filia nr 1 BM; obo-
wiązują zapisy.
• 15 grudnia – godz. 15.00; Świat wy-
obraźni  – zajęcia plastyczne dla dzie-
ci i młodzieży; Filia nr 12 BM; obowią-
zują zapisy.
• 15 grudnia – godz. 16.00; Poczuj-
my zimę – warsztaty kreatywne, do-
świadczenia; Filia nr 3 BM; obowią-
zują zapisy.
• 18 grudnia – godz. 11.00-18.00; 
Jarmark Świąteczny; Rynek.
• 18 grudnia – godz. 15.00; „Inowro-
cławski Świąteczny Zakątek”; Rynek; 
wstęp bezpłatny.
• 18-21 grudnia; lodowy zamek i tron 
w świątecznej scenerii na Rynku - 
możliwość zrobienia sobie zdjęć.
• 19 grudnia – godz. 16.00; Cafe Se-
nior – świąteczne spotkanie przy cho-
ince klubu seniorów; Filia nr 4 BM; 
obowiązują zapisy.
• 20 grudnia – godz. 16.00; Warszta-
ty zdobienia bombek – podczas zajęć 
dzieci samodzielnie i według własne-
go uznania udekorują szklane bomb-
ki; Filia nr 4 BM; obowiązują zapisy.
• 20 grudnia – godz. 17.00; Koncert „Hej, 
kolęda…”; Teatr Miejski; Bilety – cegiełka.
• 23 grudnia – godz. 16.00; Wigilijne 
Spotkanie Mieszkańców Inowrocła-
wia wraz z inauguracją Bożonarodze-
niowej Szopki Kujawskiej.
• 24-26 grudnia; Szopka Kujawska 
otwarta będzie w godz. 10.00-18.00; 
24 grudnia również w godz. 22.00-2.00.

SPORT
• 3 grudnia – godz. 18.00; Mecz ko-
szykówki mężczyzn – II liga, KSK CIECH 
NOTEĆ Inowrocław – AMW Flota Gdy-
nia; Hala Widowiskowo-Sportowa, al. 
Niepodległości 4; impreza biletowana.
• 4 grudnia – godz. 9.30; Mecz koszy-
kówki U12 chłopców; KSK Noteć U 12 – 
Regnum Bydgoszcz, Hala Sportowa, ul. 
Rakowicza 93; wstęp bezpłatny.
• 4 grudnia – godz. 10.00; Turniej 
dla zawodników rocznika 2016 z po-
wiatu inowrocławskiego z okazji ob-
chodów 100-lecia K.S. Cuiavia; Hala 

Widowiskowo-Sportowa, al. Niepod-
ległości 4; wstęp bezpłatny.
• 4 grudnia – godz. 16.00; Liga TKKF 
– piłka halowa; Hala Widowiskowo-
-Sportowa, al. Niepodległości 4; 
wstęp bezpłatny.
• 5, 12, 19 grudnia – godz. 19.00; 
Ogólnopolska akcja BiegamBoLubię 
– bezpłatny trening biegowy z wykwa-
lifikowanym trenerem lekkiej atletyki; 
Stadion Miejski im. Inowrocławskich 
Olimpijczyków, ul. Wierzbińskiego 2; 
wstęp bezpłatny.
• 6 grudnia – godz. 11.00; Mikołajko-
we biegi dla dzieci, zawody dla dzieci 
z przedszkoli i szkół podstawowych 
klas I – III; Stadion Miejski im. Inowro-
cławskich Olimpijczyków, ul. Wierz-
bińskiego 2; wstęp bezpłatny.
• 9 grudnia – godz. 17.00; Mikołajki 
z jogą – spotkanie w ramach inicjaty-
wy Przedsiębiorczość jest kobietą; ma-
ła sala Hali Widowiskowo-Sportowej, 
al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny.
• 10 grudnia – godz. 10.00; Mecz Teni-
sa Stołowego – V Liga, IKTS Noteć Ino-
wrocław – Sparta Nakło; Hala Sporto-
wa, ul. Rakowicza 93; wstęp bezpłatny.
• 10 grudnia – godz. 11.00; Mecz ko-
szykówki U17 chłopców, IAK Kaspro-
wicz – TKM Włocławek; Hala Widowi-
skowo-Sportowa,  al. Niepodległości 
4; wstęp bezpłatny.
• 10 grudnia – godz. 18.00; Mecz 
koszykówki mężczyzn – II liga, KSK 
CIECH NOTEĆ Inowrocław – Profi 
Sunbud PKK 99 Pabianice; Hala Wi-
dowiskowo-Sportowa, al. Niepodle-
głości 4; impreza biletowana.
• 11 grudnia – godz. 9.00; Liga TKKF 
– piłka halowa; Hala Widowiskowo-
-Sportowa, al. Niepodległości 4; 
wstęp bezpłatny.
• 11 grudnia – godz. 9.30; Mecz ko-
szykówki U12 chłopców, SKS Kaspro-
wicz – Novum Bydgoszcz; Hala Spor-
towa, ul. Rakowicza 93; bezpłatny.
• 17 grudnia – godz. 10.00; Mecz 
Tenisa Stołowego – V Liga, IKTS No-
teć Inowrocław – KS Koronowo/Pol-
ski Cukier Bydgoszcz; Hala Sporto-
wa, ul. Rakowicza 93; wstęp bezpłatny.
• 17 grudnia – godz. 16.00; Świątecz-
ny Maraton ZUMBY dla podopiecznych 
Stowarzyszenia „Spotkajmy się u Kota-
na”, Hala Widowiskowo-Sportowa, al. 
Niepodległości 4; wstęp bezpłatny. ■
• 18 grudnia – godz. 9.00; Turniej 
tenisa stołowego o Memoriał Zbi-
gniewa Janowczyka; mała sala Ha-
li Widowiskowo-Sportowej, al. Nie-
podległości 4; wstęp bezpłatny. ■
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Zbliżają się święta w mieście
Magię Bożego Narodzenia czuć 
coraz bardziej. Niedługo rów-
nież w Inowrocławiu stanie 
choinka i pojawiają się ozdo-
by świąteczne. Pomimo skrom-
niejszych, w tym roku, ilumina-
cji świetlnych (ze względu na 
oszczędność energii, świątecz-
ny klimat będzie można poczuć 
biorąc udział w ciekawych wy-
darzeniach w centrum miasta. 
18 grudnia Rynek zamieni się 
w magiczny Inowrocławski Świą-
teczny Zakątek. W ramach tego 
wydarzenia o godzinie 11.00 roz-
pocznie się Świąteczny Jarmark, 

podczas którego nie zabraknie 
kiermaszu książek, ozdób świą-
tecznych, rękodzieła i pamią-
tek z naszego miasta, smakoły-
ków i dobroci dla zwierzaków. 
O tej samej godzinie urucho-
miona zostanie karuzela, z któ-
rej będzie można bezpłatnie ko-
rzystać do końca imprezy. O go-
dzinie 15.00 rozpocznie się głów-
na część imprezy. Na Rynku zjawi 
się Święty Mikołaj w asyście swo-
ich pomocników, a także bajko-
we postaci, szczudlarze oraz Wie-
wiórINKA. Na dzieci czekać bę-
dzie mnóstwo atrakcji, m.in. ani-

macje, warsztaty plastyczne, lo-
dowy zamek, a dla najgrzeczniej-
szych zespół Świętego Mikołaja 
przygotował specjalne certyfi-
katy. Inowrocławianie będą mie-
li okazję obejrzeć spektakl świą-
teczny, zaśpiewać wspólnie ko-
lędy oraz zrobić sobie pamiąt-
kowe zdjęcie w ozdobnych ram-
kach.  Inowrocławianie będą mie-
li okazję obejrzeć spektakl świą-
teczny pt. „Gloria”, zaśpiewać 
wspólnie kolędy oraz zrobić so-
bie pamiątkowe zdjęcie w ozdob-
nych ramkach. Podczas tego wy-
darzenia zostaną także wręczo-

ne nagrody dla osób biorących 
udział w konkursie na świątecz-
ne skrzaty, który zorganizowała 
Biblioteka Miejska. 

W piątek, 23 grudnia odbędzie 
się Wigilijne Spotkanie Mieszkań-
ców Inowrocławia wraz z inaugura-
cją Bożonarodzeniowej Szopki Ku-
jawskiej. Szopkę będzie można od-
wiedzić: 23 grudnia w godz. 16.00-
18.00, od 24 grudnia do 26 grud-
nia w godz. 10.00-18.00 i dodatko-
wo 24 grudnia w godz.  22.00-2.00. 
Ponadto w dniu otwarcia szop-
ki przewidziano atrakcje dla naj-
młodszych. ■

PREZYDENT INOWROCŁAWIA RYSZARD BREJZA  
ZAPRASZA

OTWARCIE BOŻONARODZENIOWEJ SZOPKI 
23 GRUDNIA 16.00

18 GRUDNIA

SPOTKANIE WIGILIJNE


